[image: Октябрьский р-н герб 2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 18.05.2015
	                                         № 204

с. Екатеринославка

	О снятии и продлении срока контроля  распорядительных актов главы Октябрьского района

Рассмотрев материалы контрольных дел

п о с т а н о в л я ю:

1.Снять с контроля следующие распорядительные акты главы Октябрьского района:

а) постановление от 24.03.2014 г. № 214 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в полосах отвода (отчуждения) автомобильных дорог, расположенных на территории Октябрьского района»

Ответственный исполнитель: В.Ф.Сафронов – заместитель главы  администрации района по ЖКХ, строительству и транспорту

	Главами поселений, организациями, обслуживающими дороги был предоставлен план-график  выполнения работ по очистке полос отвода (отчуждения) в 2014 году от травянистой растительности, кустарников и мусора на автомобильных дорогах местного, регионального и межмуниципального значения в Октябрьском районе. Еженедельно в отдел ГО и ЧС администрации района предоставлялась информация о выполненных мероприятиях.

Данное постановление снимается с контроля в связи с окончанием срока контроля.

б) постановление	 от 21.05.2015 года № 366 «О ходе проведения посевных работ по подготовке к заготовке кормов на зимне - стойловый период на 2014-2015 г.г.»

Ответственный исполнитель: Козельский Н.М. – начальник отдела сельского хозяйства администрации района

	В 2014 году хозяйствами района посеяно 14698 га зерновых культур при плане 15550 га, в том числе пшеницы 10080 га при плане 10930 га, ячменя 1700 га при плане 1790 га, овса 1778 га при плане 1930 га, гречихи 1120 га при плане 900 га. Посеяно 20 га кукурузы на зерно.
	Недосев зерновых культур был перекрыт посевами сои, которой было посеяно 81112 га при плане 67760 га.
	Хозяйствами и населением района было достаточно заготовлено кормов на зимне-стойловый период 2014-2015 годов. Заготовлено сена 10575 (103% к плану), соломы 3069 тонн (100% к плану), зернофуража 3563 тонны (100% к плану).

Данное постановление снимается с контроля в связи с окончанием срока контроля.

в) постановление от 22.04.2014 года № 307 «Об организации и проведении диспансеризации юношей 1998-1999 г.р. в Октябрьском районе в 2014 году до их первоначальной постановки на воинский учет»

Ответственный исполнитель: Вальченко И.Н. – заместитель главы администрации района по социальным вопросам

	Диспансеризацию юношей проводилась согласно плана-графика, согласованного с районным отделом образования.
	Разработан план лечебно-оздоровительных мероприятий по подготовке юношей 1998-1999 г.р. к военной службе. В течение 2014 года проводилось оздоровление больных с выявленной патологией в условиях стационара, оздоровительных лагерей и санаториях.

Данное постановление снимается с контроля в связи с окончанием срока контроля.

2. Продлить срок контроля следующих распорядительных актов главы Октябрьского района:

а) постановление от  30.07.2014 года № 561 «Об утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике острых кишечных инфекций на территории Октябрьского района на 2014 – 2018 г.г.»

	Ответственный исполнитель: И.Н.Вальченко - заместитель главы администрации района по социальным вопросам.

	Регистрация и учет ОКИ проводится своевременно, экстренные извещения поступают помощнику эпидемиолога и передаются в ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в г. Белогорске, Белогорском, Октябрьском, Ромненском и Серышевском районах».
	Сроки проведения диспансерного наблюдения за переболевшими ОКИ соблюдаются. Текущая дезинфекция в очагах ОКИ проводится силами медицинских работников и населением.
	Случаев нарушения графика прохождения профилактических медицинских осмотров сотрудниками ДОУ, школ и других декретированных групп населения не отмечено.

Продлить срок контроля данного постановления до мая 2016 года.

б) постановление от 14.11.2013 года № 858 «Об утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике сальмонеллезных инфекций на территории Октябрьского района на 2014 – 2018 г.г.»

Ответственный исполнитель: И.Н.Вальченко - заместитель главы администрации района по социальным вопросам.

	Проводилась подготовка медицинских работников по вопросам клиники, диагностики, профилактики и лечения сальмонеллезных инфекций, для средних медицинских работников проведены занятия по правилам забора и доставки материала для бактериологического исследования.
	На случай подъема заболеваемости в ГБУЗ АО «Октябрьская больница» имеется недельный запас медикаментов.

Продлить срок данного постановления до мая 2016 года.

Глава  Октябрьского района							      С.Л.Дементьев

image1.png